
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 163 del 17.07.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 163  del 17.07.2017  

 

 

OGGETTO 

 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2018/2020: DETERMINAZIONI  

 

L'anno 2017 addì  17 (dieci) del mese di luglio alle ore 18,10 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, sotto 

la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Vice Segretario, dr.Leonardo Baldini. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta  X  

 

 

LA GIUNTA 

 
 Dato atto che il nuovo ordinamento contabile, rafforzando il ruolo della programmazione, ha 
previsto la compilazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), novellando l’art.151 
del D.Lgs.n. 267/2000: “Gli Enti Locali ispirano la propria gestione al principio della 

programmazione. A tal fine presentano il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) entro il 31 
luglio, riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del Bilancio sono 

elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.), osservando i principi contabili genarli ed applicati allegati al D.Lgs. n.118 del 23.06.2011 
e successive modificazioni”; 
 
 Visto l'art. 170 del d.lgs. 267/2000 il quale stabilisce che “entro il 31 luglio di ciascun anno la 
Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti 

deliberazioni”; 
 
 Richiamato altresì il punto 4.2 del “Principio contabile applicato della programmazione”, allegato 4/1 al 
D. Lgs. 118/2011; 
 
 Preso atto che con deliberazione C.C. n. 84 del 29/9/2014 sono state approvate le linee programmatiche 
dell’azione di governo per la legislatura 2014/2019; 
  
 Ritenuto provvedere in merito; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso, ai sensi dell'art. 49 d. lgs. 18.8.2000, 
n. 267, dal Segretario Comunale dando atto che, essendo un atto di indirizzo, nella fattispecie non è richiesto 
il rilascio  del parere  in ordine alla regolarità contabile; 

 
 All’unanimità dei voti espressi nei modi di legge, 
  
 

DELIBERA 

 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 163 del 17.07.2017 

2

 Per quanto in narrativa esposto: 
 

1) Di approvare il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2018-2020, che viene 
allegato al presente provvedimento perché ne faccia parte integrante e sostanziale; 
 

2) Di presentare il Documento Unico di Programmazione al Consiglio Comunale entro la data 
del 31 luglio p.v. ; 
 

3) Di comunicare la presente deliberazione in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 
125 del d. lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

 
 

(segue allegato) 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  163  del  17.07.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL VICE SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 20.07.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 20.07.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 20.07.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000   

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


